
Fundo Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antão
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo Antão/ PE
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120
https://www.prefeituradavitoria.pe.gov.br/site/ Usuário: VITÓRIA DE STO ANTÃO

Chave de Autenticação
1328-7500-766

Página
1 / 2

Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 183.148.865,03
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 76.108.465,93
3.1.90 Aplicações Diretas 71.061.120,21
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 35.774.464,47
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 31.066.483,20
3.1.90.13 Obrigações Patronais 3.291.017,99
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 929.154,55
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
5.047.345,72

3.1.91.13 Obrigações Patronais 5.047.345,72
3.3 Outras Despesas Correntes 107.040.399,10
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 437.459,62
3.3.50.41 Contribuições 437.459,62
3.3.90 Aplicações Diretas 106.602.939,48
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 872,70
3.3.90.14 Diárias – Civil 361.327,50
3.3.90.30 Material de Consumo 18.193.143,12
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 16.112.266,96
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 216.054,01
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 2.637.985,67
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 67.605.404,98
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 439.091,71
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 573.745,80
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 437.960,65
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 25.086,38
4 Despesas de Capital 3.889.685,45
4.4 Investimentos 3.889.685,45
4.4.90 Aplicações Diretas 3.889.685,45
4.4.90.51 Obras e Instalações 1.716.225,73
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 2.173.459,72

Total Geral: 187.038.550,48

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 71.061.120,21
Outras Despesas Correntes 107.040.399,10
Total das Despesas Correntes 178.101.519,31
Investimentos 3.889.685,45
Total das Despesas de Capital 3.889.685,45
Pessoal e Encargos Sociais 5.047.345,72
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 5.047.345,72
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 187.038.550,48
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 19.689.381,18
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 6.584.214,57
3.1.90 Aplicações Diretas 6.523.571,86
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 4.036.509,97
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1.636.019,71
3.1.90.13 Obrigações Patronais 530.483,18
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 1.038,18
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 319.520,82
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
60.642,71

3.1.91.13 Obrigações Patronais 60.642,71
3.3 Outras Despesas Correntes 13.105.166,61
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 2.803.568,50
3.3.50.43 Subvenções Sociais 2.803.568,50
3.3.90 Aplicações Diretas 10.301.598,11
3.3.90.14 Diárias – Civil 24.075,00
3.3.90.30 Material de Consumo 937.304,81
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.932.389,96
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 135.673,12
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 794.584,70
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.958.718,77
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 12.106,78
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 451.500,00
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 22.024,51
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 33.220,46
4 Despesas de Capital 450.347,50
4.4 Investimentos 450.347,50
4.4.90 Aplicações Diretas 450.347,50
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 450.347,50

Total Geral: 20.139.728,68

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 6.523.571,86
Outras Despesas Correntes 13.105.166,61
Total das Despesas Correntes 19.628.738,47
Investimentos 450.347,50
Total das Despesas de Capital 450.347,50
Pessoal e Encargos Sociais 60.642,71
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 60.642,71
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 54.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

TOTAL GERAL 20.193.728,68
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 51.748,34
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 28.735,06
3.1.90 Aplicações Diretas 28.735,06
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 25.552,80
3.1.90.13 Obrigações Patronais 3.182,26
3.3 Outras Despesas Correntes 23.013,28
3.3.90 Aplicações Diretas 23.013,28
3.3.90.14 Diárias – Civil 2.700,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 9.800,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.513,28

Total Geral: 51.748,34

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 28.735,06
Outras Despesas Correntes 23.013,28
Total das Despesas Correntes 51.748,34
Total das Despesas de Capital
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 51.748,34

Documento Assinado Digitalmente por: PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2024 até 31/12/2024DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 10.544,00
3.3 Outras Despesas Correntes 10.544,00
3.3.90 Aplicações Diretas 10.544,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.544,00

Total Geral: 10.544,00

Resumo
Outras Despesas Correntes 10.544,00
Total das Despesas Correntes 10.544,00
Total das Despesas de Capital
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 10.544,00

Documento Assinado Digitalmente por: PAULO ROBERTO LEITE DE ARRUDA, JOAO GUALBERTO COMBE GOMES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: da7f98fa-a7b6-400f-b273-ce0ba57c6f7e


